
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
0-

07
-2

00
7

[C − 2007/11330]N. 2007 — 2989
20 JUNI 2007. — Koninklijk besluit van tot wijziging van het

koninklijk besluit van 21 september 1988 betreffende de voorschrif-
ten en de verplichtingen van raadpleging en informatie bij het
uitvoeren van werken in de nabijheid van installaties van vervoer
van gasachtige en andere producten door middel van leidingen

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Gelet op de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van
gasachtige producten en andere door middel van leidingen, meer
bepaald artikel 16, 1e lid, 8°, gewijzigd door de wet van 28 juli 1987;

Gelet op het koninklijk besluit van 21 september 1988 betreffende de
voorschriften en de verplichtingen van raadpleging en informatie bij
het uitvoeren van werken in de nabijheid van installaties van vervoer
van gasachtige en andere producten door middel van leidingen;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
10 april 2007,

Gelet op de akkoordbevinding van Onze Minister van Begroting,
gegeven op 20 april 2007;

Gelet op het advies nr 43069/3 van de Raad van State, gegeven op
6 juni 2007 met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
gecoördineerde wetten op de Raad van State;

Op de voordracht van Onze Minister van Economie en Energie en op
advies van Onze in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 2, § 2, eerste lid, van het koninklijk besluit van
21 september 1988 betreffende de voorschriften en de verplichtingen
van raadpleging en informatie bij het uitvoeren van werken in de
nabijheid van installaties van vervoer van gasachtige en andere
producten door middel van leidingen, worden de volgende wijzigingen
aangebracht:

— de woorden « of een andere met dit meldpunt verbonden en door
een bevoegde gewestelijke overheid erkende internettoepassing met
gelijkaardige doelstelling » worden ingevoegd tussen de woorden
« ofwel raadpleegt hij het centrale meldpunt » en « om te weten of de
geplande werken zich in een beschermde zone bevinden. »

Art. 2. In artikel 2, § 2, tweede lid van hetzelfde koninklijk besluit
worden de volgende wijzigingen aangebracht :

— de woorden « via dit centrale meldpunt of via een met dit
meldpunt verbonden en door een bevoegde gewestelijke overheid
erkende internettoepassing met gelijkaardige doelstelling » worden
ingevoegd op het einde van de zin « Het centrale meldpunt biedt hun
ook de mogelijkheid de vervoerders te informeren over de aard en de
plaats van de ontworpen werken door de verzending van een
kennisgeving in de vorm van een elektronisch bericht. »

Art. 3. In artikel 3, tweede lid, van hetzelfde koninklijk besluit
worden de volgende wijzigingen aangebracht :

— de woorden « of een andere met dit meldpunt verbonden en door
een bevoegde gewestelijke overheid erkende internettoepassing met
gelijkaardige doelstelling » worden ingevoegd tussen de woorden
« ofwel raadpleegt hij het centrale meldpunt » en « om navraag te doen
over de aanwezigheid van nieuwe vervoerinstallaties door middel van
leidingen en over aangebrachte wijzigingen. »

Art. 4. In artikel 3, derde lid van hetzelfde koninklijk besluit worden
de volgende wijzigingen aangebracht :

— de woorden « via dit centrale meldpunt of via een met dit
meldpunt verbonden en door een bevoegde gewestelijke overheid
erkende internettoepassing met gelijkaardige doelstelling » worden
ingevoegd op het einde van de zin « Het centrale meldpunt biedt hun
ook de mogelijkheid de vervoerders te informeren over de aard en de
plaats van de ontworpen werken door de verzending van een
kennisgeving en de vorm van een elektronisch bericht. »

Art. 5. De federale Minister bevoegd voor energie is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 20 juni 2007.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Energie,
M. VERWILGHEN


